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Układ z regulatorem impulsowym do stabilizacji prądu w piecu
do elektrożużlowego przetapiania stali

Przedmiotem wynalazku jest układ z regula¬
torem impulsowym do stabilizacji prądu w piecu
do elektrożużlowego przetapiania stali, który wy¬
maga utrzymania prądu na stałej wartości w cza¬
sie trwania procesu przetapiania.

Znany dotychczas układ do stabilizacji prądu
charakteryzuje się tym że ma przekładnik prą¬
dowy połączony z transformatorem wielouzwoje-
niowym, który połączony jest z układem przekaź¬
ników zadanego ifrądu, a ten z kolei z matrycą
diodową zadanego prądu przy czym następne
wyjścia z matrycy diodowej połączone są z jed¬
nym z uzwojeń dwuuzwojeniowych przekaźników
porównujących. Do drugich uzwojeń przekaźników
porównujących jest podłączone wyjście drugiej
matrycy diodowej odbierającej impulsy z prze¬
kaźnika wybierakowego napędzanego poprzez
krzywkę i mikrosilnik synchroniczny. Wyjścia
przekaźników porównujących połączone są z dru¬
gim przekaźnikiem wybierakowym, którego im¬
pulsy oddziałują na matrycę diodową połączoną
z przekaźnikami, które sterują urządzeniem na¬
pędowym dokonując przełączenia zaczepów na
transformatorze.

Niedogodnością opisanego wyżej układu stero¬
wania jest to, że nie jest on w stanie zapewnić
stałej wartości prądu przy wahaniach napięcia
sieci zasilającej. Znany układ wymaga do każdej
średnicy elektrody, krystalizatora i gatunku stali
oddzielnego programu.
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Dla wyeliminowania powyższych niedogodności
skonstruowano układ z regulatorem impulsowym
do stabilizacji prądu, który z jednej strony połą¬
czony jest z układem porównawczym bezpośred¬
nio, zaś z drugiej z silnikiem, a ten z kolei za
pośrednictwem przekładni z przełącznikiem za¬
czepów transformatora, który w obwodzie wtór¬
nym ma zabudowany przekładnik połączony po¬
przez transformator i prostownik z układem po¬
równawczym skąd sygnał podawany jest na re¬
gulator impulsowy.

Przykładowe rozwiązanie układu do stabilizacji
prądu według wynalazku przedstawiono na załą¬
czonym rysunku.

Układ ten ma regulator impulsowy 1 bezpośred¬
nio połączony z układem porównawczym 2 i 3.
Regulator impulsowy 1 za pośrednictwem prze¬
kładni 4 połączony jest z przełącznikiem zacze-

20 pów 5 zabudowanym w obwodzie pierwotnym
transformatora 6 zaś w obwodzie wtórnym trans¬
formatora 6 znajduje się przekładnik 7 połączony
z opornikiem 8 i transformatorem 9, który poprzez
prostownik 10 połączony jest z potencjometrem

25 2 układu porównawczego.

Obwód potencjometru 3 połączony jest ze źród¬
łem 11 napięcia wzorcowego.

Wszelkie zmiany napięcia na układzie porów-
so nawczym 2, 3 w stosunku do zadanej wartości
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napięcia wzorcowego poprzez źródło 11 napięcia
wzorcowego są doprowadzane do regulatora 1 im¬
pulsowego, który poprzez napęd M przekładnię
mechaniczną 4 dokonuje przełączenia zaczepów 5
zabudowanych w transformatorze 6 po jego stro¬
nie pierwotnej. Transformator ten zasila piec 12
poprzez elektrodę 13.

Opisywany układ do stabilizacji prądu pozwala
na stosunkowo łatwe nastawienie dowolnej war¬
tości prądu w piecu i utrzymaniu jej na stałym
poziomie w czasie trwania procesu przetapiania.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ z regulatorem impulsowym do stabilizacji
prądu w piecu do elektrożużlowego przetapiania
stali, znamienny tym, że regulator impulsowy (1)
połączony jest z jednej strony bezpośrednio
z układem porównawczym (2 i 3), zaś z drugiej
poprzez silnik (M) oraz przekładnię (4) z prze¬
łącznikiem zaczepów (5) zabudowanym na trans¬
formatorze (6), który w obwodzie wtórnym po¬
siada przekładnik (7) połączony poprzez transfor¬
mator (9) i prostownik (10) z układem porównaw¬
czym (2 i 3), do którego podłączone jest również
źródło 11 napięcia wzorcowego.
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